

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Veřejná zakázka: „VODOVOD MYSLIBOŘ - PŘIVADĚČ“ a „VODOVOD MYSLIBOŘ – ZÁSOBOVACÍ ŘADY“

Zadavatel : Obec Mysliboř
Sídlo: Mysliboř 73, 588 62 Urbanov
IČ: 00286281
Zastoupený: Ladislav Prokop, starosta

Zadavatel v souladu s § 98, respektive § 54, odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) uveřejňuje následující vysvětlení zadávací dokumentace.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejňováno na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, kterou zadavatel obdržel v písemné elektronické podobě dne 11. 11. 2020, 12. 11. 2020 a 13. 11. 2020.

Příčemž obsahem tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 jsou následující, níže uvedené dotazy a skutečnosti. Zadavatel současně uvádí ke každému z dotazů příslušnou odpověď.

Dotazy:

- 1) **DOTAZ:** *V soupisech prací v rozpočtech Vedlejších a ostatních nákladů jsou položky "Zajištění archeologického průzkumu". O archeologickém průzkumu jsme nenašli v dokumentaci zmínku. Bude prováděn? Jestliže ano, prosíme o bližší specifikaci.*

ODPOVĚĎ: Bude prováděn jen základní archeologický průzkum. Upřesněno v soupisu prací. Položka zahrnuje veškeré náklady spojené se zajištěním základního archeologického průzkumu ve vazbě na stavební povolení a zákon č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Vybraný uchazeč uzavře smlouvu o dílo o archeologickém průzkumu s osobou oprávněnou tuto činnost vykonávat.

- 2) **DOTAZ:** *V rozpočtu "Příloha+5b+Položkový+rozpočet-+zásobovací+řady" - "Opravy zpevněných a nezpevněných ploch" prosíme o vysvětlení ke skladbám a výměrám asfaltů.*
- V řezu opravy komunikací je u krajské komunikace součástí skladby asfaltobeton ACL 22, ACP 16 a ACO 11 (40 mm) - není obsažen v rozpočtu / soupisu prací.
- V rozpočtu / soupisu prací je dvojnásobná výměra (plocha) asfaltobetonu ACO 11 než asfaltobetonu ACL 16?

ODPOVĚĎ: Je upraven soupis prací s rozdělením na místní a krajské komunikace. Současně je upraven vzorový příčný řez.

- 3) **DOTAZ:** *Součástí zadávací dokumentace není dokladová část stavby. Chybí vyjádření správců sítí, závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy (ač se na ně návrh Smlouvy o dílo v čl. III odvolává), podklady k záchrannému archeologickému průzkumu, smlouvy o případné překládce sítí a stavební povolení. Bez těchto dokumentů, které dle našeho názoru tvoří nedílnou součást projektové a zadávací dokumentace, nemohou účastníci zadávacího řízení objektivně vyhodnotit všechna rizika zakázky, spojená s prováděním a neceněním díla.*

ODPOVĚĎ: V současné době probíhá zajištění vyjádření dotčených správců sítí a ostatních správních orgánů. V PD jsou veškeré podmínky zohledněny a nepředpokládá se změna projektové dokumentace a ani změna rozsahu stavby.

- 4) **DOTAZ:** *Ve výkazu výměr u některých položek chybí měrná jednotka.*

Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr.

ODPOVĚĎ: Je opraven a doplněn soupis prací.

- 5) **DOTAZ:** Chyby ve sčítání celkové sumy u výkazu výměr „Příloha 5b Položkový rozpočet – zásobovací řady“. List „D1 02 Pol“ řádek „7 Zemní práce celkem“ nesčítá položky z celého dílu a naopak sčítá část položek i z dílu „Komunikace“. List „D1 03 Pol“ řádek „7 Zemní práce celkem“ nesčítá položky z celého dílu.

Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr.

ODPOVĚĎ: Je opraven a doplněn soupis prací.

- 6) **DOTAZ:** Ve výkazu výměr „Příloha 5a Položkový rozpočet – přivaděč“ je na listě „D1 02 Pol“ a „D1 03 Pol“ uveden název stavby „Červená hospoda – propojení vodovodu“.

Žádáme zadavatele o prověření, že je v zadávací dokumentaci přiložen správný výkaz výměr.

ODPOVĚĎ: Je opraven a doplněn soupis prací.

- 7) **DOTAZ:** Ve výkazu výměr v díle Ostatní náklady je uvedena položka „Geodetické zaměření skutečného provedení stavby, geometrický plán dokončené stavby“.

Pro správné nacenění položky žádáme zadavatele o sdělení pro jaké účely je požadováno vypracování geometrického plánu (Podle § 79 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška).

ODPOVĚĎ: Je upřesněno pro obě etapy v pol. 14 ON014 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby, a geometrický plán dokončené stavby a doplněn soupis prací.

- 8) **DOTAZ:** V příloze zadávací dokumentace „Výzva a zadávací dokumentace“ je uvedeno v článku 5.4. Profesionální způsobilost odst. c) následující:

c) doklad o odborné způsobilosti nebo doklad, že dodavatel disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona:

• osvědčení o autorizaci (autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik) pro:

- stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (případně vodohospodářské stavby) a

- dopravní stavby, dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.

V příloze 4 Návrh Smlouvy o dílo je uvedeno v článku VII. Ostatní ujednání odst. 2 následující:

2. Odpovědným zástupcem zhotovitele podle § 11 živnostenského zákona je [doplní dodavatel], autorizovaný stavitel v oboru pozemní stavby, v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT vedený pod číslem [doplní dodavatel].

Vzhledem k rozporu mezi přílohou „Výzva a zadávací dokumentace“ a přílohou „Návrh smlouvy o dílo“ žádáme zadavatele o sdělení, jaká osvědčení o autorizaci budou požadována.

ODPOVĚĎ: Odst. 2 v článku VII. Ostatní ujednání v příloze 4 Návrh smlouvy o dílo byl odstraněn. Platí požadavky zadavatele na prokázání profesní způsobilosti uvedené v článku 5.4. dokumentu „Výzva a zadávací dokumentace“.

- 9) **DOTAZ:** Rád bych požádal o doplnění zadávací dokumentace o výkresy podélných profilů pro přivaděč i zásobovací řady.

ODPOVĚĎ: Je doplněno v projektové dokumentaci.

10) DOTAZ: Součástí přílohy „5a Položkový rozpočet - přivaděč“ je objekt vodoměrné šachty. V položce p.č. 78 „Dodávka a montáž vystrojení vodoměrné šachty“ je uveden výpis jednotlivých tvarovek a armatur. Ten ale neodpovídá výkresu vodoměrné šachty (D.1.11.).

ODPOVĚĎ: Je opraveno v projektové dokumentaci.

11) DOTAZ: Součástí přílohy „5b Položkový rozpočet - zásobovací řady“ je objekt opravy zpevněných a nezpevněných ploch, kde jsou uvedeny pouze položky týkající se opravy místních komunikací. Chybí zde opravy krajské komunikace, které mají jinou skladbu.

ODPOVĚĎ: Je upraven soupis prací s rozdělením na místní a krajské komunikace. Současně je upraven vzorový příčný řez.

12) Součástí přílohy „5b Položkový rozpočet - zásobovací řady“ je objekt odbočky domovních přípojek. Dle PD má být vybudováno celkem 75 ks domovních odboček z PE100 RC, SDR 11, dn 32x3,0 mm o celkové délce 563,0 m. V položkovém rozpočtu chybí montáž a dodávka potrubí, výstražné folie, signalizačního vodiče a zemních souprav pro šoupátka. Dále je u položek p.č. 32, 33, 34 uvedeno množství neodpovídající počtu domovních odboček. U navrtávacích pasů a šoupátek je v rozpočtu uvedena jiná dimenze oproti PD. Čeho se týká položka p.č. 36 „Příslušenství k dopr. Značení sloupek Fe 60 pozinkovaný, délka 2500 mm“?

ODPOVĚĎ: Je opraven a doplněn soupis prací.

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené jako součást tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 zveřejňuje následující níže uvedené opravené a doplněné dokumenty, které jsou dodavatelé povinni při zpracování svých nabídek použít. Jedná se o následující:

- **Příloha 4 Návrh smlouvy o dílo-OPRAVA**
- **Příloha 5a Položkový rozpočet-přivaděč-OPRAVA**
- **Příloha 5b Položkový rozpočet-zásobovací řady-OPRAVA**
- **Příloha 6a-PD-přivaděč-OPRAVA**
- **Příloha 6b-PD-zásobovací řady-OPRAVA**

Zadavatel též vzhledem k charakteru tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek a novém termínu otevírání nabídek, a to následovně:

NOVÝ LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 09. 12. 2020. 10:00 HOD
NOVÝ TERMÍN OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK: 09. 12. 2020. 10:00 HOD

V Jihlavě, dne 16. 11. 2020

Ing. Martin Čada
Energetická agentura Vysočiny